
 
 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 4 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ноябрь 2023 года 

с. Буканское 



Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 
 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  4 ноябрь 2023 г. 
 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

N 1 30 ноября 2023 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

Раздел 1. Распоряжения  Буканского сельского Совета народных 
депутатов Мамонтовского района Алтайского края.  

Раздел 2. Постановления главы Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края 

Раздел 3. Иная официальная информация 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

 

 

20.11.2023 № 7 

с. Буканское 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. В соответствии со ст. 14 Регламента Буканского сельского Совета 
народных депутатов, созвать четырнадцатую (внеочередную)  сессию   
Буканского сельского Совета народных   депутатов 04 декабря  2023 года в 
15-00 часов по адресу: с. Буканское, ул. Победы, д. 30. 
  2. Включить в повестку дня четырнадцатой (внеочередной) сессии 

Буканского сельского Совета народных депутатов перечень основных 
вопросов (приложение № 1). 
 3. Утвердить План основных организационных мероприятий по подготовке 
и проведению четырнадцатой (внеочередной)   сессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов (приложение № 2). 
 4. Дополнительные вопросы в повестку дня сессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов внести в соответствии с  Регламентом. 
 

 

 

Глава сельсовета                                                                       С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке и проведении 
четырнадцатой (внеочередной) 
сессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов 
седьмого созыва 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к распоряжению Буканского  

                                                                              сельского Совета народных  
                                                                               депутатов от 20.11.2023 № 7 

 
 

Основные вопросы, 
вносимые на рассмотрение четырнадцатой (внеочередной) сессии 

Буканского сельского Совета народных депутатов 

 
 

1. О порядке передачи муниципального имущества (техники), 
необходимого для осуществления решения транспортных задач в 
интересах гуманитарных миссий и отдельных задач в сфере 

обороны и безопасности. 
2. Рассмотрение ПРЕДСТАВЛЕНИЯ Прокуратуры Мамонтовского 

района от 31.10.2023 № 02-44-2023 «Об устранении нарушений 
законодательства в сфере противодействия коррупции». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к распоряжению Буканского 
сельского Совета народных 

депутатов от  20.11.2023 № 7 

 

ПЛАН 

основных организационных мероприятий по подготовке и проведению 

четырнадцатой (внеочередной) сессии Буканского Совета народных 
депутатов 

 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения  

Ответственный 

1 Провести инструктивное совещание с 
ответственными за   подготовку   и   проведение 
четырнадцатой (внеочередной) сессии Буканского 
сельского Совета народных депутатов 

до 27.11.2023 Бабушкина С.В.

2 Подготовить доклад и проект решения по 
рассматриваемому вопросу повестки дня 

до 28.11.2023 Бабушкина С.В.

3 Информировать население о созыве сессии  30.09.2023 Бабушкина С.В.
4 Оповестить депутатов и приглашенных о времени 

и месте проведения сессии, вопросах, вносимых на 
рассмотрение  

до 28.11.2023 Бабушкина С.В.

5 Довести до сведения депутатов материалы и 
проекты решения Буканского сельского Совета 
народных депутатов  

до 28.11.2023 Бабушкина С.В.

6 Подготовить порядок ведения сессии до 01.12.2023 Ямко И.В. 
7 Подготовить помещение для проведения сессии  04.12.2023 Ямко И.В. 
8 Обеспечить явку депутатов и приглашенных на 

сессию 

04.12.2023 Ямко И.В. 

9 Обеспечение доработки материалов сессии 

Обеспечить: 
- тиражирование документов 

- публикацию сообщения о дате, повестке дня, 
времени и месте проведения третьей сессии ССНД 

- работу постоянных комиссий 

- подготовку и оформление зала 

- дежурство в зале и фойе 

- регистрацию участников сессии 

- работу секретаря сессии  

 

до 01.12.2023 

до 29.11.2023 

 

01.12.2023 

01.12.2023 

01.12.2023 

01.12.2023 

01.12.2023 

Бабушкина С.В.

10 Осуществить контроль за подписанием решения 
ССНД, его рассылкой и размещением  

до 11.12.2023 Емельянова Е.В.

11 Осуществить контроль за опубликованием 
муниципального правового акта 

до 20.12.2023 Емельянова Е.В.

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.11.2023 № 58 
с. Буканское 

Об утверждении       среднесрочного   
финансового плана муниципального   
образования Буканский сельсовет   
Мамонтовского   района Алтайского 
края 

  

 

 В  соответствии с пунктом 4 статьи 169 и пунктом 2 статьи 174 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края на 2024 год и плановый период 2024-2026 годов. 
 2. Обнародовать на информационном стенде в Администрации 
Буканского сельсовета, опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых 
актов Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края». 
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                             Е.В. Емельянова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Утверждено постановлением 

                                                                                Администрации Буканского 

                                                                                сельсовета  от 01.11.2023 № 58 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края 

 на 2024 - 2026 годы 

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана 

 
    Наименование показателя Очередной 

финансовый 
год, тыс. 
рублей 

Первый год 
планового 
периода, тыс. 
рублей 

Второй год 
планового 
периода, тыс. 
рублей 

1 2 3 4 

Всего доходов: 1 893,1 2 134,5 2 390,9 

в том числе:    

налоговые доходы 819,0 850,0 890,0 

неналоговые доходы 104,0 104,0 104,0 

Итого налоговых и неналоговых 
доходов 

923,0 954,0 994,0 

Безвозмездные поступления 970,1 1 180,5 1 396,9 

в том числе:    

безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

970,1 1 180,5 1 396,9 

Всего расходов: 1 893,1 2 134,50 2 390,9 

Дефицит (-), Профицит (+)    

Верхний предел муниципального 
внутреннего долга 

   

II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств бюджета муниципального образования 
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

         Наименование 
главного 
распорядителя 

Минис
терств
о, 
ведомс
тво 

Раз
дел 

Подра
здел 

Целева
я 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Очеред
ной 
финанс
овый 
год, 
тыс. 
рублей 

Первы
й год 
плано
вого 
перио
да, 
тыс. 
рубле
й 

Второ
й год 
плано
вого 
перио
да, 
тыс. 
рубле
й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов: X X X X X 1 893,1 2 134,

5 

2 390,

9 

в том числе:         

Общегосударств
енные вопросы 

303 01     1 090,3 1 255,

5 

1 425,

1 



Функционирован
ие 
законодательных 
(представительн
ых) органов 
государственной 
власти и 
представительны
х органов 
муниципальных 
образований 

303 01 03   1,0 1,0 1,0 

Депутаты 
представительног
о органа 
муниципального 
образования 

303 01 03 012001

0150 

 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 01 03 012001

0150 

200 1,0 1,0 1,0 

Функционирован
ие Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

303 01 04   726,8 839,5 948,6 

Центральный 
аппарат органов 
местного 
самоуправления 

303 01 04 012001

0110 

 345,2 400,7 444,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

303 01 04 012001

0110 

100 205,3 236,1 271,5 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 01 04 012001

0110 

200 85,6 110,3 118,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 

303 01 04 012001

0110 

800 54,3 54,3 54,3 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-

распорядительно
го органа 
муниципального 
образования) 

303 01 04 012001

0130 

 381,6 438,8 504,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

303 01 04 012001

0130 

100 381,6 438,8 504,6 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

303 01 11 991001

4100 

 1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные 
ассигнований 

303 01 11 991001

4100 

800 1,0 1,0 1,0 

Общегосударстве
нные вопросы 

303 01 13   361,5 414,0 474,5 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

303 01 13 025001

0820 

 361,5 414,0 474,5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 

303 01 13 025001

0820 

100 219,5 252,4 290,3 



казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 01 13 025001

0820 

200 131,0 150,6 173,2 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

303 01 13 025001

0820 

800 11,0 11,0 11,0 

Национальная 
оборона 

303 02    120,0 125,6 131,2 

Мобилизационна
я и 
вневоенкоматовс
кая подготовка 

303 02 03   120,0 125,6 131,2 

Осуществление 
первичного 
воинского учета, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

303 02 03 014005

1180 

 120,0 125,6 131,2 

Центральный 
аппарат 

303 02 03 014005

1180 

100 120,0 125,6 131,2 

Национальная 
экономика 

303 04    132,0 132,0 132,0 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

303 04 09   132,0 132,0 132,0 

Содержание, 
ремонт, 
реконструкция и 
строительство 
автомобильных 
дорог, 
являющихся 
муниципальной 
собственностью 

303 04 09 999001

7270 

 132,0 132,0 132,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд 

303 04 09 999001

7270 

200 132,0 132,0 132,0 

Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

303 05    69,7 69,7 69,7 

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
муниципальных 

303 05 03 929001

8080 

 2,7 2,7 2,7 



образований 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственых 
(муниципальных) 
нужд 

303 05 03 929001

8080 

200 2,7 2,7 2,7 

Сбор и удаление 
твердых отходов 

303 05 03 929001

8090 

 67,0 67,0 67,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 05 03 929001

8090 

200 67,0 67,0 67,0 

Культура и 
кинематография 

303 08    460,6 529,6 609,0 

Культура и 
кинематография 

303 08 01   345,2 396,9 456,4 

Учреждения 
культуры 

303 08 01 022001

0530 

 345,2 396,9 456,4 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных 
нужд 

303 08 01 022001

0530 

200 345,2 396,9 456,4 

Другие вопросы в 

области 
культуры, 
кинематографи 

303 08 04   115,4 132,7 152,6 

Учебно-

методические 
кабинеты, 
централизованны
е 

бухгалтерии, 
группы 
хозяйственного 
обслуживания, 
учебные 
фильмотеки, 
межшкольные 
учебно-

производственны
е комбинаты, 
логопедические 
пункты 

303 08 04 025001

0820 

 115,4 132,7 152,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

303 08 04 025001

0820 

100 115,4 132,7 152,6 



государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

Социальное 
обеспечение 

303 10    20,5 22,1 23,9 

Пенсионное  
обеспечение 

303 10 01   20,5 22,1 23,9 

Доплаты к 
пенсиям 

303 10 01 904001

6270 

 20,5 22,1 23,9 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

303 10 01 904001

6270 

300 20,5 22,1 23,9 

ИТОГО      1 893,1 2 134,

5 

2 390,

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.11.2023  № 59 

Об утверждении Порядка   
привлечения остатков средств   
на единый счет Бюджета   
муниципального образования 

Буканский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края и возврата  
привлеченных средств 

 
В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.03.2020 №368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным 
казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и 
возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) и возврата привлеченных средств» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на  единый  счет  
Бюджета муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края и возврата привлеченных средств (Прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 
3. Признать утратившим  силу  постановление  Администрации 

Буканского сельсовета Мамонтовского района  от 01.02.2023 № 4 «Об 
утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет 
бюджета муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края и возврата привлеченных средств».  

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                       Е.В. Емельянова 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.11.2023  №  60 

с. Буканское  
 

Об утверждении выписки 

из похозяйственной книги 

 

 

Рассмотрев запрос нотариуса Рудских Натальи Дмитриевны о 
предоставлении выписки из похозяйственной книги для выдачи свидетельств  
о праве на наследство на недвижимое имущество 

 

П О С Т А Н О В  Л Я  Ю: 
 

 Выписку из похозяйственной книги № 2 , лицевой счет № 566 за 1991-

1996 гг. о проживании и фактическом владении Дудкиной Марией 
Никитичной жилым домом расположенным по адресу: ул. Победы,  дом № 
19,  в селе Буканское, Мамонтовского района, Алтайского края – у т в е р д и 
т ь (прилагается). 

  

 

 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова  
 

                                                          

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Утверждена                                                                                                                   
                                                                             постановлением Администрации 

                                                        Буканского сельсовета 

                                                     от 28.11.2023 № 60 

 

 

В Ы П И С К А 

 

из похозяйственного книги Буканского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края 

за 1991-1996 гг. № 2, лицевой счет № 566 

 

Дана Администрацией Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края в том, что в похозяйственной книге № 2 за 1991-1996 годы, 
лицевой счет № 566  зарегистрирован на праве собственности жилой дом по 
адресу: ул. Победы, д.19  с. Буканское Мамонтовского района Алтайского 
края за Дудкиной Марией Никитичной 20.05.1927 г.р. (умерла 13.04.2018г- 

свидетельство о смерти II-ТО 873408 от 17.04.2018 г.)  
Дудкина М.Н.. несла  бремя собственника по  содержанию 

вышеуказанного жилого дома с 1994 года по день смерти и платила налоги.  
 

Основание: 
похозяйственная книга  № 2, лицевой счет 566 стр. 172 за 1991-1996 гг. 
похозяйственная книга  № 4, лицевой счет 16 стр. 18 за 2016-2021 гг. 

 

 

Выписка верна. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                         Е.В. Емельянова 

                                                                           
 

 

 

 
 

 

 


